
00
28

99
95

 Número 188 - Viernes, 29 de septiembre de 2023
página 15006/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE JUSTICIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL 
Y FUNCIÓN PÚBLICA

Decreto 241/2023, de 26 de septiembre, por el que se modifica parcialmente 
la relación de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de 
Andalucía, correspondiente al Instituto Andaluz de la Mujer.

El Decreto 161/2022, de 9 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, establece en su artículo 
14 las competencias atribuidas al Instituto Andaluz de la Mujer en materia de igualdad, 
entre las que se encuentran, la coordinación y establecimiento de las directrices para la 
elaboración del Plan Estratégico para la igualdad entre mujeres y hombres en Andalucía, 
la determinación, vertebración, evaluación y coordinación de todas las actuaciones 
en materia de igualdad, la dirección y administración del servicio integral de atención 
y acogida a víctimas de violencia de género y menores a su cargo, la sensibilización 
social y la prevención de todas las formas de violencia contra la mujer, la realización 
de campañas de información y sensibilización, así como la planificación, elaboración, 
desarrollo, coordinación, promoción de iniciativas e impulso de las actuaciones y planes 
de violencia de género previstos en la Ley 13/2007, de 26 de noviembre, de medidas de 
prevención y protección integral contra la violencia de género.

Para el adecuado ejercicio de esas competencias atribuidas, en la actual situación 
derivada del incremento del número de casos de victimas de violencia de género que a la 
vez conlleva el incremento de mujeres que demandan los recursos de acogida existentes, 
resulta necesario actualizar y reforzar los recursos humanos para atender la situación 
descrita.

Así, el aumento de la gestión y tramitación administrativa de esta Agencia, derivada 
de la asunción progresiva de servicios de atención integral a las mujeres y la puesta 
en marcha de medidas para alcanzar la igualdad de oportunidades entre hombres y 
mujeres, de la tramitación de ayudas directas a las mujeres víctimas, de la tramitación 
de la acreditación de la condición de víctima de trata, en su caso, y de la gestión de los 
proyectos en el área de coeducación tan importantes para la prevención de la violencia 
de género y la educación en igualdad, hace necesario modificar la relación de puestos 
de trabajo de los servicios centrales del Instituto Andaluz de la Mujer y los Centros de la 
Mujer en las distintas provincias.

Mediante la presente modificación de la relación de puestos de trabajo, a propuesta 
del Instituto Andaluz de la Mujer, se actualiza el contenido de los puestos de trabajo para 
mejorar su provisión y se crean puestos de trabajo para lograr una gestión administrativa 
ágil y eficiente.

Además, se adecúan las características de un puesto de asesoría jurídica del Centro 
de la Mujer de Sevilla y se crean otros con el mismo perfil en los Centros de la Mujer de 
Cádiz y Huelva, necesarios para prestar asesoramiento jurídico a las personas usuarias 
de los centros de la mujer afectados, en materia de violencia de género, divorcios, guardia 
y custodia y otras cuestiones jurídicas.

Por último, se suprimen puestos de trabajo, que por sus características no resultan 
actualmente necesarios, se actualizan los requisitos de titulación académica de 
determinados puestos y se adecúan algunas denominaciones de otros puestos a un uso 
no sexista de la lengua.

En aplicación del artículo 9.3.d) del VI Convenio Colectivo del Personal Laboral de la 
Administración General de la Junta de Andalucía, se ha procedido a la negociación de la 
presente modificación de la relación de puestos de trabajo en la Comisión del Convenio.



00
28

99
95

 Número 188 - Viernes, 29 de septiembre de 2023
página 15006/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Según lo previsto en el artículo 37.1.c) del texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, aprobado mediante Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre, se han efectuado los trámites oportunos ante la representación de 
las organizaciones sindicales presentes en la Mesa Sectorial de Negociación de la 
Administración General de la Junta de Andalucía.

De acuerdo con lo establecido en el Decreto 162/2006, de 12 de septiembre, por el 
que se regulan la memoria económica y el informe en las actuaciones con incidencia 
económico-financiera, la Dirección General de Presupuestos ha emitido informe favorable 
a esta modificación.

La presente modificación de la relación de puestos de trabajo, consistente en la 
modificación de características de determinados puestos de trabajo, en la supresión de 
algunos puestos y en la creación de otros puestos desdotados, no supone la ampliación 
de la plantilla presupuestaria de la Administración General de la Junta de Andalucía, en 
los términos previstos en los apartados 6 y 7 del artículo 26 de la Ley 1/2022, de 27 de 
diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía para el año 2023.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 4.2.g) de la Ley 6/1985, 
de 28 de noviembre, de Ordenación de la Función Pública de la Junta de Andalucía, y 
en el artículo 10.2 del Decreto 390/1986, de 10 de diciembre, por el que se regula la 
elaboración y aplicación de la relación de puestos de trabajo, a propuesta del Consejero 
de Justicia, Administración Local y Función Pública, previa deliberación del Consejo de 
Gobierno, en su reunión del día 26 de septiembre de 2023,

D I S P O N G O

Artículo único. Modificación parcial de la relación de puestos de trabajo de la 
Administración General de la Junta de Andalucía, correspondiente al Instituto Andaluz de 
la Mujer.

La relación de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de 
Andalucía, correspondiente al Instituto Andaluz de la Mujer, queda modificada en los 
términos indicados en el anexo.

Disposición final única. Entrada en vigor.
El presente decreto entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín 

Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 26 de septiembre de 2023

JUAN MANUEL MORENO BONILLA
Presidente de la Junta de Andalucía

JOSÉ ANTONIO NIETO BALLESTEROS
Consejero de Justicia, Administración Local  

y Función Pública



00289995

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 188 - Viernes, 29 de septiem

bre de 2023
página 15006/3

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

ANEXO

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: INCLUSION SOCIAL, JUV, FAM E IGUALDAD / INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER

CENTRO DIRECTIVO: DIRECCIÓN INST. ANDALUZ DE LA MUJER

SEVILLACENTRO DESTINO: DIRECCIÓN SEVILLA I.A.M.

GBTE. ESTUDIOS Y PROGRAMAS..............

A.T.-ACREDITACIÓN CENTROS - LEG. MUJER..

A.T.-PROGRAM. ATENCIÓN SALUD MUJERES....

ASESOR TECNICO-PROGRAMAS COEDUCATIVOS...

ASESOR/A TECNICO/A  ATENCIÓN MUJER......

1

1

1

1

1

F

F

F

F

F

28

25

25

25

24

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

2

2

2

2

PROG.IGUAL.OPORT.

PROG.IGUAL.OPORT.

PROG.IGUAL.OPORT.

PROG.IGUAL.OPORT.

PROG.IGUAL.OPORT.

LDO/A. DERECHO

A. T. S.
LDO. PSICOLOGIA
LDO/A. MEDICINA

DPL.PROFESOR E.G.B.
LDO. CIENCIAS EDUCAC 
PEDAGOGIA

DPL. TRABAJO SOCIAL

2630110

8031510

8033510

104110

8032510

ASUNTOS SOCIALES

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

SALUD Y ORD.SANIT.

ASUNTOS SOCIALES

ORD. EDUCATIVA

ASUNTOS SOCIALES

ASUNTOS SOCIALES

PLD

PC

PC

PC

PC

AX

P-A12

P-A111

P-A12

P-A12

P-A22

A1

A1

A1-A2

A1-A2

A2

  23.200,92

  13.994,16

  13.053,00

  13.053,00

  13.486,68

14802810

14802910

14803010

14803110

14803210

14802510

14802710

14802610

14802410

14802310

14802210

14802110

14802010

14801910

14801710

14801810

2630110

8031510

8033510

104110

8032510

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

GBTE. ESTUDIOS Y PROGRAMAS..............

A.T.-ACREDITACIÓN CENTROS - LEG. MUJER..

A.T.-PROGRAM. ATENCIÓN SALUD MUJERES....

A.T.-PROGRAMAS COEDUCATIVOS.............

ASESOR/A TECNICO/A  ATENCIÓN MUJER......

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A2

A2

A2

A2

A2

A2

A2

A2

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1-A2

A1-A2

A2

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PLD

PC

PC

PC

PC

AX

P-A211

P-A211

P-A211

P-A211

P-A211

P-A211

P-A211

P-A211

P-A111

P-A111

P-A111

P-A111

P-A111

P-A111

P-A111

P-A111

P-A12

P-A111

P-A12

P-A12

P-A22

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ASUNTOS SOCIALES

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

SALUD Y ORD.SANIT.

ASUNTOS SOCIALES

ORD. EDUCATIVA

ASUNTOS SOCIALES

ASUNTOS SOCIALES

18

18

18

18

18

18

18

18

22

22

22

22

22

22

22

22

28

25

25

25

24

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

2

2

2

2

GRDO/A EN DERECHO

LDO/A. DERECHO

DIPLOM EN ENFERMERIA

GRDO/A EN ENFERMERIA

GRDO/A EN MEDICINA

GRDO/A EN PSICOLOGIA

LDO. PSICOLOGIA

LDO/A. MEDICINA

DPL.PROFESOR E.G.B.

GRDO/A EN EDUC PRIMA

GRDO/A EN PEDAGOGIA

LDO. CIENCIAS EDUCAC 
PEDAGOGIA

DPL. TRABAJO SOCIAL

GRDO/A EN TRAB SOCIA

   5.577,60

   5.577,60

   5.577,60

   5.577,60

   5.577,60

   5.577,60

   5.577,60

   5.577,60

   5.967,60

   5.967,60

   5.967,60

   5.967,60

   5.967,60

   5.967,60

   5.967,60

   5.967,60

  23.200,92

  13.994,16

  13.053,00

  13.053,00

  13.486,68

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS

MODIFICADOS



00289995

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 188 - Viernes, 29 de septiem

bre de 2023
página 15006/4

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: INCLUSION SOCIAL, JUV, FAM E IGUALDAD / INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER

CENTRO DIRECTIVO: DIRECCIÓN INST. ANDALUZ DE LA MUJER

SEVILLACENTRO DESTINO: DIRECCIÓN SEVILLA I.A.M.

A.T.-ATENCIÓN SOCIAL MUJERES............

DP. ESTUDIOS............................

SV. COORDINACION........................

A.T- PROGR. FORM. DE GENERO.............

DP. GESTIÓN PROGRAMAS...................

1

1

1

1

2

F

F

F

F

F

25

25

28

25

25

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

2

2

3

2

2

PROG.IGUAL.OPORT.

PROG.IGUAL.OPORT.

PROG.IGUAL.OPORT.

PROG.IGUAL.OPORT.

PROG.IGUAL.OPORT.

DPL. TRABAJO SOCIAL
LDO. PSICOLOGIA
LIC.C.POLITICAS Y SO 
SOCIOLOGIA

LIC.C.POLITICAS Y SO 
SOCIOLOGIA

1623810

1623910

3021710

2626810

6759210

ASUNTOS SOCIALES

ASUNTOS SOCIALES

ASUNTOS SOCIALES

ADM. PÚBLICA

ASUNTOS SOCIALES

ADM. PÚBLICA

ASUNTOS SOCIALES

ADM. PÚBLICA

PC

PC

PLD

PC

PC

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

A1-A2

A1

A1

A1-A2

A1-A2

  13.053,00

  15.196,32

  23.200,92

  13.053,00

  14.607,24

1623810

1623910

3021710

2626810

6759210

9190310

3022810

A.T.-ATENCIÓN SOCIAL MUJERES............

DP. ESTUDIOS............................

SV. COORDINACION........................

A.T- PROGR. FORM. DE GENERO.............

DP. GESTIÓN PROGRAMAS...................

TITULADO GRADO MEDIO....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

1

1

1

1

2

1

1

A1-A2

A1

A1

A1-A2

A1-A2

II

I

F

F

F

F

F

L

L

PC

PC

PLD

PC

PC

PC,S

PC,S

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

ASUNTOS SOCIALES

ASUNTOS SOCIALES

ASUNTOS SOCIALES

ADM. PÚBLICA

ASUNTOS SOCIALES

ADM. PÚBLICA

ASUNTOS SOCIALES

ADM. PÚBLICA

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO SUPERIOR

25

25

28

25

25

00

00

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

X----

XX---

2

2

3

2

2

DPL. TRABAJO SOCIAL

GRDO/A EN PSICOLOGIA

GRDO/A EN SOCIOLOGIA

GRDO/A EN TRAB SOCIA

LDO. PSICOLOGIA

LIC.C.POLITICAS Y SO 
SOCIOLOGIA

GRDO/A EN SOCIOLOGIA

LIC.C.POLITICAS Y SO 
SOCIOLOGIA

LDO/A. DERECHO PROG.ATENC.MUJER

  13.053,00

  15.196,32

  23.200,92

  13.053,00

  14.607,24

   3.046,44

   5.074,20

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS



00289995

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 188 - Viernes, 29 de septiem

bre de 2023
página 15006/5

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: INCLUSION SOCIAL, JUV, FAM E IGUALDAD / INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER

CENTRO DIRECTIVO: DIRECCIÓN INST. ANDALUZ DE LA MUJER

ALMERIA

CADIZ

CENTRO DESTINO: CENTRO DE LA MUJER

CENTRO DESTINO: CENTRO DE LA MUJER

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO SUPERIOR.......................

INFORMADOR/A............................

ASESOR TECNICO-INFORMACION..............

TITULADO SUPERIOR.......................

INFORMADOR/A............................

TITULADO GRADO MEDIO....................

ASESOR TECNICO-INFORMACION..............

TITULADO GRADO MEDIO....................

1

2

1

1

1

1

2

1

1

L

L

L

L

L

L

L

L

L

00

00

00

00

00

00

00

00

00

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

DPL. TRABAJO SOCIAL

LDO. PSICOLOGIA

LDO/A. DERECHO

DPL. TRABAJO SOCIAL
DPL.PROFESOR E.G.B.
GRADUADO SOCIAL

8034510

3016810

3017110

3017010

3016710

3018010

3017810

3017910

3095010

DIPLOMADO TRABAJO SO

PSICÓLOGO

PER.INTERPR.E INFORM

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO SUPERIOR

PER.INTERPR.E INFORM

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO GRADO MEDIO

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

II

I

III

II

I

III

II

II

II

   4.786,92

   5.074,20

   4.288,56

   4.786,92

   5.074,20

   4.288,56

   4.786,92

   4.786,92

   4.786,92

14803310

8034510

3016810

3017110

3017010

3016710

14855010

14803410

3018010

3017810

3017910

3095010

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

INFORMADOR/A............................

A.T.-INFORMACION........................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

INFORMADOR/A............................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

A.T.-INFORMACION........................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

1

1

2

1

1

1

1

1

1

2

1

1

A1

II

I

III

II

I

A1

A1

III

II

II

II

F

L

L

L

L

L

F

F

L

L

L

L

PC,SO

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC

PC,SO

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

P-A111

P-A111

P-A111

ADM. PÚBLICA

DIPLOMADO TRABAJO SO

PSICÓLOGO

PER.INTERPR.E INFORM

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO SUPERIOR

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

PER.INTERPR.E INFORM

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO GRADO MEDIO

22

00

00

00

00

00

25

22

00

00

00

00

X----

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

XXXX-

X----

XX---

XX---

XX---

XX---

2

DPL. TRABAJO SOCIAL

GRDO/A EN PSICOLOGIA

LDO. PSICOLOGIA

GRDO/A EN DERECHO

LDO/A. DERECHO

GRDO/A EN DERECHO

LDO/A. DERECHO

DPL. TRABAJO SOCIAL

DPL.PROFESOR E.G.B.

GRADUADO SOCIAL

   5.967,60

   4.786,92

   5.074,20

   4.288,56

   4.786,92

   5.074,20

  13.994,16

   5.967,60

   4.288,56

   4.786,92

   4.786,92

   4.786,92

ALMERIA

CONTACTO HAB. MENOR.

ALMERIA

CONTACTO HAB. MENOR.

ALMERIA

CONTACTO HAB. MENOR.

ALMERIA

CONTACTO HAB. MENOR.

ALMERIA

CONTACTO HAB. MENOR.

CADIZ

CONTACTO HAB. MENOR.

CADIZ

CONTACTO HAB. MENOR.

CADIZ

CONTACTO HAB. MENOR.

CADIZ

CONTACTO HAB. MENOR.

ALMERIA
CONTACTO HAB. MENOR.

ALMERIA
CONTACTO HAB. MENOR.

ALMERIA
CONTACTO HAB. MENOR.

ALMERIA
CONTACTO HAB. MENOR.

ALMERIA
CONTACTO HAB. MENOR.

ALMERIA
CONTACTO HAB. MENOR.

CADIZ
CONTACTO HAB. MENOR.

CADIZ
CONTACTO HAB. MENOR.

CADIZ
CONTACTO HAB. MENOR.

CADIZ
CONTACTO HAB. MENOR.

CADIZ
CONTACTO HAB. MENOR.

CADIZ
CONTACTO HAB. MENOR.

AÑADIDOS

MODIFICADOS

AÑADIDOS

MODIFICADOS



00289995

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 188 - Viernes, 29 de septiem

bre de 2023
página 15006/6

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: INCLUSION SOCIAL, JUV, FAM E IGUALDAD / INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER

CENTRO DIRECTIVO: DIRECCIÓN INST. ANDALUZ DE LA MUJER

CORDOBACENTRO DESTINO: CENTRO DE LA MUJER

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO SUPERIOR.......................

INFORMADOR/A............................

ASESOR TECNICO-INFORMACION..............

TITULADO GRADO MEDIO....................

TITULADO GRADO MEDIO....................

TITULADO SUPERIOR.......................

1

2

1

1

3

1

1

L

L

L

L

L

L

L

00

00

00

00

00

00

00

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

DPL. TRABAJO SOCIAL

LDO. PSICOLOGIA

DPL. TRABAJO SOCIAL
DPL.PROFESOR E.G.B.
GRADUADO SOCIAL

LDO/A. DERECHO

8034710

3018610

3018910

3018810

3018710

3095110

3018510

DIPLOMADO TRABAJO SO

PSICÓLOGO

PER.INTERPR.E INFORM

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO SUPERIOR

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

II

I

III

II

II

II

I

   4.786,92

   5.074,20

   4.288,56

   4.786,92

   4.786,92

   4.786,92

   5.074,20

8034710

3018610

3018910

3018810

3018710

3095110

3018510

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

INFORMADOR/A............................

A.T.-INFORMACION........................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

1

2

1

1

3

1

1

II

I

III

II

II

II

I

L

L

L

L

L

L

L

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

DIPLOMADO TRABAJO SO

PSICÓLOGO

PER.INTERPR.E INFORM

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO SUPERIOR

00

00

00

00

00

00

00

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

DPL. TRABAJO SOCIAL

GRDO/A EN PSICOLOGIA

LDO. PSICOLOGIA

DPL. TRABAJO SOCIAL

DPL.PROFESOR E.G.B.

GRADUADO SOCIAL

GRDO/A EN DERECHO

LDO/A. DERECHO

   4.786,92

   5.074,20

   4.288,56

   4.786,92

   4.786,92

   4.786,92

   5.074,20

CORDOBA

CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA

CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA

CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA

CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA

CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA

CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA

CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA
CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA
CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA
CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA
CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA
CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA
CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA
CONTACTO HAB. MENOR.

MODIFICADOS



00289995

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 188 - Viernes, 29 de septiem

bre de 2023
página 15006/7

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: INCLUSION SOCIAL, JUV, FAM E IGUALDAD / INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER

CENTRO DIRECTIVO: DIRECCIÓN INST. ANDALUZ DE LA MUJER

GRANADACENTRO DESTINO: CENTRO DE LA MUJER

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO SUPERIOR.......................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

ASESOR TECNICO-INFORMACION..............

TITULADO SUPERIOR.......................

1

2

1

1

1

L

L

L

L

L

00

00

00

00

00

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

DPL. TRABAJO SOCIAL

LDO. PSICOLOGIA

DPL. TRABAJO SOCIAL
DPL.PROFESOR E.G.B.
GRADUADO SOCIAL

LDO/A. DERECHO

8034810

3019410

14120610

3019610

3019310

DIPLOMADO TRABAJO SO

PSICÓLOGO

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO SUPERIOR

PC,S

PC,S

S,PC

PC,S

PC,S

II

I

II

II

I

   4.786,92

   5.074,20

   4.786,92

   4.786,92

   5.074,20

14482410

8034810

3019410

14120610

3019610

3019310

101610

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

A.T.-INFORMACION........................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

ADMINISTRADOR/A.........................

1

1

2

1

1

1

1

C2

II

I

II

II

I

III

F

L

L

L

L

L

L

PC,SO

PC,S

PC,S

S,PC

PC,S

PC,S

PC,S

P-C21 ADM. PÚBLICA

DIPLOMADO TRABAJO SO

PSICÓLOGO

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO SUPERIOR

PERSON. ADMVO.

14

00

00

00

00

00

00

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

X----

DPL. TRABAJO SOCIAL

GRDO/A EN PSICOLOGIA

LDO. PSICOLOGIA

DPL. TRABAJO SOCIAL

DPL.PROFESOR E.G.B.

GRADUADO SOCIAL

GRDO/A EN DERECHO

LDO/A. DERECHO

   6.309,96

   4.786,92

   5.074,20

   4.786,92

   4.786,92

   5.074,20

   2.985,00

GRANADA

CONTACTO HAB. MENOR.

GRANADA

CONTACTO HAB. MENOR.

GRANADA

CONTACTO HAB. MENOR.

GRANADA

CONTACTO HAB. MENOR.

GRANADA

CONTACTO HAB. MENOR.

GRANADA
CONTACTO HAB. MENOR.

GRANADA
CONTACTO HAB. MENOR.

GRANADA
CONTACTO HAB. MENOR.

GRANADA
CONTACTO HAB. MENOR.

GRANADA
CONTACTO HAB. MENOR.

GRANADA
CONTACTO HAB. MENOR.

GRANADA
CONTACTO HAB. MENOR.

AÑADIDOS

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS



00289995

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 188 - Viernes, 29 de septiem

bre de 2023
página 15006/8

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: INCLUSION SOCIAL, JUV, FAM E IGUALDAD / INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER

CENTRO DIRECTIVO: DIRECCIÓN INST. ANDALUZ DE LA MUJER

HUELVA

JAEN

CENTRO DESTINO: CENTRO DE LA MUJER

CENTRO DESTINO: CENTRO DE LA MUJER

TITULADO GRADO MEDIO....................

INFORMADOR/A............................

TITULADO GRADO MEDIO....................

ASESOR TECNICO-INFORMACION..............

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO SUPERIOR.......................

INFORMADOR/A............................

TITULADO GRADO MEDIO....................

TITULADO SUPERIOR.......................

1

1

2

2

1

2

1

1

1

L

L

L

L

L

L

L

L

L

00

00

00

00

00

00

00

00

00

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

DPL. TRABAJO SOCIAL
DPL.PROFESOR E.G.B.
GRADUADO SOCIAL

DPL. TRABAJO SOCIAL

LDO. PSICOLOGIA

DPL. TRABAJO SOCIAL
DPL.PROFESOR E.G.B.
GRADUADO SOCIAL

LDO/A. DERECHO

3020310

3020510

3095310

3020410

8035010

3021110

3021410

3021210

3021010

TITULADO GRADO MEDIO

PER.INTERPR.E INFORM

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO GRADO MEDIO

PSICÓLOGO

PER.INTERPR.E INFORM

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO SUPERIOR

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

II

III

II

II

II

I

III

II

I

   4.786,92

   4.288,56

   4.786,92

   4.786,92

   4.786,92

   5.074,20

   4.288,56

   4.786,92

   5.074,20

14855110

14803510

3020310

3020510

3095310

3020410

14803610

8035010

3021110

3021410

3021210

3021010

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

INFORMADOR/A............................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

A.T.-INFORMACION........................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

INFORMADOR/A............................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

1

1

1

1

2

2

1

1

2

1

1

1

A1

A1

II

III

II

II

A1

II

I

III

II

I

F

F

L

L

L

L

F

L

L

L

L

L

PC

PC,SO

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,SO

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

P-A111

P-A111

P-A111

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

TITULADO GRADO MEDIO

PER.INTERPR.E INFORM

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO GRADO MEDIO

ADM. PÚBLICA

TITULADO GRADO MEDIO

PSICÓLOGO

PER.INTERPR.E INFORM

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO SUPERIOR

25

22

00

00

00

00

22

00

00

00

00

00

XXXX-

X----

XX---

XX---

XX---

XX---

X----

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

2 GRDO/A EN DERECHO

LDO/A. DERECHO

DPL. TRABAJO SOCIAL

DPL.PROFESOR E.G.B.

GRADUADO SOCIAL

DPL. TRABAJO SOCIAL

GRDO/A EN PSICOLOGIA

LDO. PSICOLOGIA

DPL. TRABAJO SOCIAL

DPL.PROFESOR E.G.B.

GRADUADO SOCIAL

GRDO/A EN DERECHO

LDO/A. DERECHO

  13.994,16

   5.967,60

   4.786,92

   4.288,56

   4.786,92

   4.786,92

   5.967,60

   4.786,92

   5.074,20

   4.288,56

   4.786,92

   5.074,20

HUELVA

CONTACTO HAB. MENOR.

HUELVA

CONTACTO HAB. MENOR.

HUELVA

CONTACTO HAB. MENOR.

HUELVA

CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN

CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN

CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN

CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN

CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN

CONTACTO HAB. MENOR.

HUELVA
CONTACTO HAB. MENOR.

HUELVA
CONTACTO HAB. MENOR.

HUELVA
CONTACTO HAB. MENOR.

HUELVA
CONTACTO HAB. MENOR.

HUELVA
CONTACTO HAB. MENOR.

HUELVA
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

AÑADIDOS

MODIFICADOS

AÑADIDOS

MODIFICADOS



00289995

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 188 - Viernes, 29 de septiem

bre de 2023
página 15006/9

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: INCLUSION SOCIAL, JUV, FAM E IGUALDAD / INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER

CENTRO DIRECTIVO: DIRECCIÓN INST. ANDALUZ DE LA MUJER

MALAGACENTRO DESTINO: CENTRO DE LA MUJER

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO SUPERIOR.......................

ASESOR TECNICO-INFORMACION..............

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO SUPERIOR.......................

2

2

1

3

2

L

L

L

L

L

00

00

00

00

00

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

DPL. TRABAJO SOCIAL

LDO. PSICOLOGIA

DPL. TRABAJO SOCIAL
DPL.PROFESOR E.G.B.
GRADUADO SOCIAL

LDO/A. DERECHO

8035210

3021910

3022010

2654710

3021810

TITULADO GRADO MEDIO

PSICÓLOGO

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO SUPERIOR

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

II

I

II

II

I

   4.786,92

   5.074,20

   4.786,92

   4.786,92

   5.074,20

14474410

14474510

8035210

3021910

3022010

2654710

3021810

2654610

TITULADO/A SUPERIOR.....................

AUX. GEST. ATENCION CIUDADANIA..........

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

A.T.-INFORMACION........................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

INFORMADOR/A............................

1

1

2

2

1

3

2

1

A1

C1-C2

II

I

II

II

I

III

F

F

L

L

L

L

L

L

PC,SO

PC

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

P-A111

P-C11

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

TITULADO GRADO MEDIO

PSICÓLOGO

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO SUPERIOR

PER.INTERPR.E INFORM

22

16

00

00

00

00

00

00

X----

XXXX-

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

1

DPL. TRABAJO SOCIAL

GRDO/A EN PSICOLOGIA

LDO. PSICOLOGIA

DPL. TRABAJO SOCIAL

DPL.PROFESOR E.G.B.

GRADUADO SOCIAL

GRDO/A EN PSICOLOGIA

LDO/A. DERECHO

PROG.ATENC.MUJER

   5.967,60

   8.730,60

   4.786,92

   5.074,20

   4.786,92

   4.786,92

   5.074,20

   4.288,56

MALAGA

CONTACTO HAB. MENOR.

MALAGA

CONTACTO HAB. MENOR.

MALAGA

CONTACTO HAB. MENOR.

MALAGA

CONTACTO HAB. MENOR.

MALAGA

CONTACTO HAB. MENOR.

MALAGA
CONTACTO HAB. MENOR.

MALAGA
CONTACTO HAB. MENOR.

MALAGA
CONTACTO HAB. MENOR.

MALAGA
CONTACTO HAB. MENOR.

MALAGA
CONTACTO HAB. MENOR.

MALAGA
CONTACTO HAB. MENOR.

MALAGA
CONTACTO HAB. MENOR.

MALAGA
CONTACTO HAB. MENOR.

AÑADIDOS

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS



00289995

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 188 - Viernes, 29 de septiem

bre de 2023
página 15006/10

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: INCLUSION SOCIAL, JUV, FAM E IGUALDAD / INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER

CENTRO DIRECTIVO: DIRECCIÓN INST. ANDALUZ DE LA MUJER

SEVILLACENTRO DESTINO: CENTRO DE LA MUJER

TITULADO GRADO MEDIO....................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO SUPERIOR.......................

INFORMADOR/A............................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

2

3

2

2

1

L

L

L

L

L

00

00

00

00

00

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

PROG.ATENC.MUJER

DPL. TRABAJO SOCIAL

DPL. TRABAJO SOCIAL
DPL.PROFESOR E.G.B.
GRADUADO SOCIAL

LDO. PSICOLOGIA

LDO/A. DERECHO

8035110

2628910

3023110

2628810

3023010

DIPLOMADO TRABAJO SO

TITULADO GRADO MEDIO

PSICÓLOGO

PER.INTERPR.E INFORM

TITULADO SUPERIOR

PC,S

S,PC

PC,S

PC,S

PC,S

II

II

I

III

I

   4.786,92

   4.786,92

   5.074,20

   4.288,56

   5.074,20

14474610

14474310

8035110

2628910

3023110

2628810

3023010

14264910

ASESOR/A TECNICO/A......................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

INFORMADOR/A............................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

1

1

2

3

2

2

1

1

A1

A1

II

II

I

III

I

A1

F

F

L

L

L

L

L

F

PC

PC,SO

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC

P-A111

P-A111

P-A111

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

DIPLOMADO TRABAJO SO

TITULADO GRADO MEDIO

PSICÓLOGO

PER.INTERPR.E INFORM

TITULADO SUPERIOR

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

25

22

00

00

00

00

00

23

XXXX-

X----

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

2

1

GRDO/A EN DERECHO

LDO/A. DERECHO

DPL. TRABAJO SOCIAL

DPL. TRABAJO SOCIAL

DPL.PROFESOR E.G.B.

GRADUADO SOCIAL

GRDO/A EN PSICOLOGIA

LDO. PSICOLOGIA

GRDO/A EN DERECHO

LDO/A. DERECHO

GRDO/A EN DERECHO

LDO/A. DERECHO

  13.994,16

   5.967,60

   4.786,92

   4.786,92

   5.074,20

   4.288,56

   5.074,20

   8.154,36

SEVILLA

CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA

CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA

CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA

CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA

CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

AÑADIDOS

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS


